绍兴市卫生和计划生育委员会

市卫计委关于认真做好人感染H7N9禽流感医疗防控工作的紧急通知
各区、县（市）卫计局，市直医疗单位：

2月9日，我市发现一例H7N9禽流感病例，防控形势十分严峻。根据市政府有关要求，现将有关工作通知如下：

1、高度重视禽流感医疗防控工作。全市各级各类医疗机构要切实提高思想认识，加强组织领导和检查指导，认真贯彻落实禽流感防治工作的要求，切实做到“早发现、早报告、早隔离、早诊断、早治疗”。

2、严格执行发热病人“进笼子”制度。各级各类医疗机构要牢牢把住禽流感防控的首道防线，确保发热病人“进笼子”。各医疗要严格执行预检分诊及发热门诊制度，在门急诊显著位置树立预检分诊标识，对就诊病人进行预检分诊，做好详细登记，引导发热病人到发热门诊（诊室）就诊。不具备诊断条件的基层社区卫生服务站（村卫生室）一律不得首诊相关发热病人。各医疗机构对于接诊的发热患者，要注意流行病病史的询问，按规范诊断处置。

3、尽早使用抗病毒药物治疗。各级各类医疗机构，尤其是基层医疗机构，对临床症状和表现符合禽流感抗病毒治疗指症的病例，要尽早使用抗病毒药物，力争在发病48小时内使用，以降低重症病例的发生率。

4、切实加强医务人员知识培训。各区、县（市）务必将有关防控要求和防治要点传达到所有医院、乡镇卫生院（社区卫生服务中心）及所有社区卫生服务站和村卫生室，各单位要结合实际，有针对性开展培训，确保传达到每一名医务人员，切实提高早发现、早诊断、早治疗水平。

请各区、县（市）和市直单位将传达防控要求情况于2月14日上午10时前反馈我委，联系人：邬彬，85080574。
市卫计委

2017年2月13日
附件
H7N9禽流感防控要求传达情况反馈表
上报单位（盖章）：

	单位
	是否全部传达到位

	各级医院

	所有乡镇卫生院（社区卫生服务中心）

	所有社区卫生服务站和村卫生室